
 

  

 

 

 

30 stycznia 2025 r.  

BLISKO 270 MLN ZŁ NA INWESTYCJE W REGIONIE 

WARSZAWSKIM ZACHODNIM  

Blisko 270 mln zł na inwestycje w regionie warszawskim zachodnim, 912 mln zł na 

programy wsparcia dla samorządów lokalnych, stowarzyszeń i organizacji 

pozarządowych – tak przedstawia się budżet województwa na 2025 r. W planach są 

m.in. inwestycje w szpitalach wojewódzkich w Pruszkowie, Dziekanowie Leśnym, 

Międzylesiu oraz Otwocku, pieniądze na modernizację bursy dla zespołu „Mazowsze” 

oraz remonty i modernizacje dróg wojewódzkich, w tym m.in. rozbudowę drogi 

wojewódzkiej nr 683 w Sobikowie w gminie Góra Kalwaria.  

 

Budżet województwa mazowieckiego na 2025 r. zostanie zdominowany przez inwestycje. 

Pochłoną one ponad 3,3 mld zł, czyli ponad 40 proc. całego budżetu.  

 

Jak podkreśla Anna Brzezińska, członkini zarządu województwa mazowieckiego, na 

inwestycje w regionie warszawskim zachodnim samorząd województwa przeznaczył w sumie 

blisko 270 mln zł. – Te pieniądze trafią do szpitali wojewódzkich, instytucji kultury i placówek 

edukacyjnych. Aż 177 mln zł pochłoną inwestycje drogowe, w tym dwie największe– czyli 

rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 683 w Sobikowie w gminie Góra Kalwaria oraz drogi 

wojewódzkiej nr 721 na odcinku od ul. Julianowskiej w Piasecznie do ul. Skolimowskiej w 

Konstancinie-Jeziornie. Zabezpieczyliśmy też środki na dokumentację projektową linii 

kolejowej do lotniska w Modlinie.  

 

Na inwestycje ważne dla mieszkańców powiatu grodziskiego zwraca uwagę radny 

województwa mazowieckiego Grzegorz Benedykciński. – Wyremontowana 

zostanie m.in. droga wojewódzka nr 719 od Milanówka do Grodziska Mazowieckiego, 

a droga wojewódzka nr 719 na granicy Milanówka i Podkowy Leśnej w rejonie 

skrzyżowania z ul. Brwinowską przebudowana. Przeznaczyliśmy również pieniądze 

na wykonanie dokumentacji projektowej budowy filii Pedagogicznej Biblioteki 

Wojewódzkiej w Grodzisku Mazowieckim.   

PONAD 177 MLN ZŁ NA INWESTYCJE DROGOWE 

Od lat wydatki na modernizację i rozbudowę dróg stanowią największą pozycję w budżecie. 

Ponad 126 mln zł pochłoną budowy i modernizacje, a kolejne przeszło 51 mln zł 

– remonty dróg w regionie warszawskim zachodnim.  

 

Wśród zaplanowanych inwestycji znalazły się: 

 rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 683 w Sobikowie w gminie Góra Kalwaria, 

pow. piaseczyński (35,6 mln zł);  



 

  

 rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 721 na odcinku od ul. Julianowskiej 

w Piasecznie do ul. Skolimowskiej w Konstancinie-Jeziornie (31,3 mln zł);  

 przebudowa drogi wojewódzkiej nr 631 relacji Nowy Dwór Mazowiecki 

– Warszawa – przebudowa odcinka Nowy Dwór Mazowiecki (droga krajowa nr 

85) – Zielonka (wybrane odcinki) wraz z budową nowego przebiegu drogi w 

Nowym Dworze Mazowieckim (13,6 mln zł);  

 rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 683 w miejscowościach Wągrodno 

i Uwieliny na terenie gminy Prażmów (10 mln zł);  

 przebudowa i rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 719 na odcinku od km 38+683 

do km 39+421 w m. Chylice Kolonia, gm. Jaktorów (5,4 mln zł);  

 przebudowa drogi wojewódzkiej nr 719 na granicy Milanówka i Podkowy 

Leśnej w rejonie skrzyżowania z ul. Brwinowską (4,3 mln zł);  

 rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 719 w m. Nowa Wieś na terenie gminy 

Michałowice (4 mln zł);  

 rozbudowa dwóch skrzyżowań na drodze wojewódzkiej nr 719 na terenie 

gminy Brwinów – skrzyżowanie z ul. Kępińską w Brwinowie oraz skrzyżowanie 

z ul. Jodłową w Brwinowie (3,3 mln zł); 

 przebudowa drogi wojewódzkiej nr 720 w miejscowości Biskupice polegająca 

na budowie ścieżki pieszo-rowerowej, chodnika, zjazdów, kanału 

technologicznego, odwodnienia w postaci rowów przydrożnych z wylotami do 

nich kanalizacji deszczowej (3 mln zł);  

 rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 701 wraz z rozbudową skrzyżowania 

z drogą powiatową nr 3111W w Domaniewie i Domaniewku, gm. Brwinów 

(3 mln zł); 

 przebudowa drogi wojewódzkiej nr 724 w zakresie budowy przejścia dla 

pieszych oraz budowy sieci elektroenergetycznej do 1kV oświetlenia 

drogowego (3 mln zł);  

 „Po drodze z zielenią” – zagospodarowanie zieleni wzdłuż ul. Biskupickiej 

w Brwinowie (projekt realizowany w ramach BOM) (1,2 mln zł); 

 „Rowerem po Mazowszu” – rozbudowa tras rowerowych na południe od 

Błonia, odcinek od Brwinowa do Biskupic (1,1 mln zł);  

 przebudowa drogi wojewódzkiej nr 719 w miejscowościach Kanie i Otrębusy 

(1,1 mln zł).  

Planowane remonty: 

 remont drogi wojewódzkiej nr 721 na terenie gminy Lesznowola (14 mln zł);  

 remont drogi wojewódzkiej nr 719 od Milanówka do Grodziska Mazowieckiego 

(6,1 mln zł);  

 remont drogi wojewódzkiej nr 571 od miejscowości Ruszkowo do 

miejscowości Pieścirogi (5,7 mln zł);  

 remont drogi wojewódzkiej nr 720 w miejscowościach Biskupice i Otrębusy 

(5,4 mln zł);  

 remont drogi wojewódzkiej nr 580 w miejscowości Zaborów (5,2 mln zł);  

 remont drogi wojewódzkiej nr 580 w miejscowości Zaborów, koniec remontu 

zaplanowany na końcu miejscowości Zaborów, początek – w miejscowości 

Leszno (5,2 mln zł);  



 

  

 remont drogi wojewódzkiej nr 718 w miejscowości Pruszków (3,2 mln zł);  

 remont drogi wojewódzkiej nr 724 na terenie gminy Konstancin-Jeziorna 

(3 mln zł);  

 remont drogi wojewódzkiej nr 575 od miejscowości Nowe Grochale do 

miejscowości Stare Grochale (3 mln zł);  

 remont drogi wojewódzkiej nr 683 miejscowości Gabryelin (3 mln zł);  

 remont drogi wojewódzkiej nr 683 m. Wola Wągrodzka (z wyłączeniem mostu) 

(1,5 mln zł).  

PONAD 69 MLN ZŁ NA INWESTYCJE W PLACÓWKACH MEDYCZNYCH  

 

Ponad 20 mln zł samorząd województwa przeznaczy na tegoroczne inwestycje 

w Mazowieckim Specjalistycznym Centrum Zdrowia im. prof. J. Mazurkiewicza 

w Pruszkowie. Największą z nich będzie termomodernizacja szpitala, która 

pochłonie ponad 19,5 mln zł. Dzięki Budżetowi Obywatelskiemu Mazowsza szpital 

wzbogaci się także o dwie karetki. Koszt ich zakupu to 900 tys. zł.  

 

Na inwestycje w Międzyleskim Szpitalu Specjalistycznym samorząd województwa 

zarezerwował w tym roku ponad 5,8 mln zł. Największą planowaną inwestycją 

będzie budowa budynku szpitalnego G i parkingu wielopoziomowego, na którą w tym 

roku samorząd województwa zarezerwował 4 mln zł. W sumie w latach 2026–2028 

inwestycja pochłonie ponad 277 mln zł z budżetu województwa mazowieckiego.  

Szpital dziecięcy w Dziekanowie Leśnym otrzyma ponad 1,6 mln zł. Blisko 

1,2 mln zł to środki w ramach Budżetu Obywatelskiego Mazowsza na zakup 

nowoczesnego sprzętu rehabilitacyjnego. Kolejne ponad 370 tys. zł szpital 

przeznaczy na zakup sprzętu.  

 

Mazowieckie Centrum Rehabilitacji Stocer w Konstancinie-Jeziornie otrzyma na 

inwestycje ponad 40 mln zł. Jedną z nich będzie przebudowa sali konferencyjnej 

wraz z zapleczem na potrzeby oddziału rehabilitacji oraz rozwiązanie układu 

komunikacyjnego na terenie Szpitala im. prof. M. Weissa w Konstancinie-Jeziornie.  

PONAD 8 MLN ZŁ DLA ZESPOŁU „MAZOWSZE”  

Państwowy Zespół Ludowy Pieśni i Tańca Mazowsze otrzyma ponad 8 mln zł na 

tegoroczne inwestycje. Blisko 5,6 mln zł pochłonie modernizacja bursy, a 1,8 mln zł 

– zagospodarowanie terenu przy budynku sali widowiskowej.  

517 TYS. ZŁ DLA PLACÓWEK EDUKACYJNYCH 

Na inwestycje w Pedagogicznej Bibliotece Wojewódzkiej samorząd województwa 

przeznaczył w tym roku ponad 517 tys. zł. Dzięki tym środkom zostanie 

przygotowana dokumentacja projektowa budowy filii Pedagogicznej Biblioteki 

Wojewódzkiej w Grodzisku Mazowieckim.   

PONAD 5 MLN ZŁ NA LINIĘ KOLEJOWĄ DO LOTNISKA W MODLINIE  

W budżecie województwa mazowieckiego zostały zarezerwowane środki na dokumentację 

budowy linii kolejowej do lotniska w Modlinie – 5 mln zł. Realizatorem inwestycji jest PKP PLK, 



 

  

a samorząd województwa pokryje koszty m.in. etapu projektowego inwestycji – opracowania 

dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla inwestycji i wykupu gruntów. Projekt obejmuje 

budowę nowej, dwutorowej linii kolejowej od stacji Modlin do stacji Mazowiecki Port Lotniczy 

(MPL) Warszawa/Modlin. Jej długość to około 5,8 km. Planowana jest także budowa 

naziemnej stacji kolejowej MPL Warszawa/Modlin w okolicach istniejącego ronda. Wariant 

zakłada wykonanie dwóch torów stacyjnych z peronem o długości 200 m. Konieczna będzie 

również rozbudowa istniejącej stacji kolejowej Modlin o kolejny tor i peron o długości 200 m. 

W ramach prac przewidziano też budowę wiaduktu drogowego w ciągu drogi krajowej nr 62 

nad nową linią kolejową, budowę wiaduktu drogowego w ciągu drogi powiatowej nr 2413W 

i wiaduktu drogowego w ciągu drogi do obsługi lotniska. 

MILIARD ZŁOTYCH NA PROGRAMY WSPARCIA 

Na programy wsparcia w 2025 r. sejmik województwa zarezerwował aż 912 mln zł. 

Największa pula środków, blisko 600 mln zł, zostanie przeznaczona na dotacje celowe dla 

gmin i powiatów w ramach programu „Mazowsze dla równomiernego rozwoju”. Pojawi się też 

nowy program „Mazowsze dla społeczności energetycznych”. W sumie w 2025 r. będą 

realizowane 23 programy i zadania: 

 „Mazowsze dla równomiernego rozwoju” – 641,6 mln zł; 

 „Mazowsze dla sportu” – 72,6 mln zł; 

 „Mazowsze dla straży pożarnych” – 21 mln zł; 

 „Mazowsze dla klimatu” – 17,7 mln zł; 

 „Mazowsze dla zabytków” – 13,8 mln zł; 

 „Autobusy dla mazowieckich szkół” – 10 mln zł; 

 „Mazowsze dla melioracji” – 6 mln zł; 

 „Mazowsze dla sołectw” – 10 mln zł; 

 „Mazowsze dla czystego powietrza” – 5,1 mln zł; 

 „Mazowsze dla kół gospodyń wiejskich” – 5,5 mln zł; 

 „Mazowsze dla czystego ciepła” – 2,5 mln zł; 

 „Mazowsze dla lokalnych centrów integracyjnych” – 29 mln zł; 

 Tory treningowo-szkoleniowe dla jednostek OSP z terenu województwa 

mazowieckiego – 8 mln zł; 

 „Mazowsze dla zwierząt” – 1,5 mln zł; 

 „Mazowsze dla zdrowia” – 1,5 mln zł; 

 „Mazowsze dla miejsc pamięci” – 1 mln zł; 

 „Mazowsze dla orkiestr”– 2,5 mln zł; 

 „Mazowsze dla działkowców” – 1 mln zł; 

 „Mazowsze dla seniorów” – 2,6 mln zł; 

 „Mazowsze dla młodzieży” – 1,1 mln zł; 

 „Mazowsze dla zdrowia psychicznego” – 1,5 mln zł; 

 „Mazowsze dla społeczności energetycznych” – 5 mln zł.  

 

Dodatkowo w 2025 r. władze Mazowsza przeznaczą 38 mln zł na zadania wynikające 

z ustawy o ochronie gruntów rolnych i leśnych (drogi dojazdowe do pól, retencja) oraz 



 

  

20,1 mln zł na prowadzenie domów opieki medycznej na terenie województwa 

mazowieckiego.  

 
Marta Milewska 

Rzeczniczka Prasowa 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego 

tel. 22 59 07 602, kom. 510 591 974 

e-mail: rzecznik@mazovia.pl  
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